Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 06.04.2020									№ 88а
р.п. Мишелевка

О дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020                                   № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)», указа Губернатора Иркутской области от 04.04.2020 № 78-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 №59-уг» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории  городского поселения Мишелевского муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация   городского поселения Мишелевского муниципального   образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить с 5 апреля по 12 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.
2. Работникам, находящимся в ежегодном оплачиваемом отпуске, нерабочие дни с 5апреля по 12 апреля 2020 года в число дней отпуска не включаются и отпуск на эти дни не продляется.
3. Администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования:
3.1. Определить численность муниципальных служащих, осуществляющих исполнение государственных полномочий, обеспечивающих с 5 апреля по                       12 апреля 2020 года функционирование администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования.
3.2. Подготовить график работы муниципальных служащих, служащих и вспомогательного персонала в нерабочие дни с 5 апреля по 12 апреля 2020 года с учетом согласия работы в нерабочие дни.
4. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Мишелевский культурно-спортивный комплекс» Очигава А.В.:
4.1. Приостановить деятельность МКУК «Мишелевский КСК» в указанные дни.
4.2. Довести до сведения работников МКУК «Мишелевский КСК», деятельность которого связана со сферой культуры, физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельностью приказ о нерабочей неделе с 5 апреля по 12 апреля 2020 года с сохранением за работниками заработной платы.
5. Пополнить запасы дезинфицирующих средств на период с 5 апреля по 12 апреля 2020 года.
6. Усилить мероприятия по дезинфекции рабочих мест.
7. Рекомендовать незадействованным сотрудникам администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования, МКУК «Мишелевский КСК» в период с 5 апреля по 12 апреля 2020 года находиться дома, минимизировать социальные контакты, посещать общественные места в случае острой необходимости, соблюдать порядок передвижения на территории Иркутской области лиц и транспортных средств, утвержденный указом Губернатора Иркутской области от 04.04.2020 №78-уг.
8. Работникам, которые в период действия режима самоизоляции продолжают деятельность, которая не приостановлена в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами, работодателем оформляется справка. Использование справки, выданной работодателем, допускается только для выполнения служебных обязанностей и не дает права нарушать режим самоизоляции вне рабочего времени.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (мишелёвка.рф).
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мишелевского
муниципального образования 					Н.А.Валянин